

Dagsorden Bestyrelsesmøde Vestbyens og Bremdal Dagtilbud mandag d. 2. december 2024 kl. 17.00-20.00 i Bremdal

Ordstyrer: Jeppe / Ane.	Referent: Ledelsen
Deltagere : Vestbyen (forældrevalgte) : Anja Thorup Døj. Camilla Polly Rahbæk Olsen Camilla Korsgaard Gamskjær Melisa Bach Møller Maja Høyberg Munch Sandfeld Bremdal (forældrevalgte): Ane Kirstine Salskov, formand Jeppe Hanghøj Kirkensgaard næstfmd Iben Juulsgaard Karlsen Laura Brøndum Gandrup	Personalerep Lene Jakobsen, Vestbyen Pia Stig Kristensen, Bremdal Susanne Lauritsen, dagplejen Ledelse : Lise Stricker, Pædagogisk leder Birthe Østerby, Pædagogisk leder Maj-Britt Gaye, Pædagogisk leder Kris Østergaard, dagtilbudsleder
Dagsorden	Referat Maj-britt Afbud fra Lise, Birthe og susanne
Opfølgning på referat fra sidste møde.	<ul style="list-style-type: none">• Godkendt
Nyt fra formanden: 10 min.	<ul style="list-style-type: none">• Der er FRU-nøde d. 9.12.24.
Nyt fra ledelsen: 15 min <ul style="list-style-type: none">• Budget 2025 opfølgning• Ledelsesstruktur	<ul style="list-style-type: none">•• Den fremtidige struktur afventer den politiske beslutning som er udsat til slut januar 2025
Nyt fra personalet : 5 min pr. repræsentant	<ul style="list-style-type: none">• Der er afholdt mus i Bulderby. De holder julefest d. 13.12.24• I Bremdal afholdes TUS-samtaler. Der jules i den helt store stil og der er Lucia og forældrekafe d. 13.12.24. Bremdal er hårdt ramt sygdom, både langtids- og drypvis.
Forældremøde <ul style="list-style-type: none">• Et eller to møder. Hvor?• Dato?• Muligt oplæg – Hanne Jacobsen, Ergoterapeut	<ul style="list-style-type: none">• Vi afholder forældremøde i hvert sit hus: Bremdal d. 1.04.25 og Bulderby d. 3.04.25.

	<p>Der vil blive holdt konstituerende møde i Bulderby d. 3.04.25 efter forældremødet.</p> <p>Der kommer nærmere info ud senere. Bestyrelsen har besluttet at sende en afstemning ud i forhold til tidspunktet for forældremøderne.</p> <p>Der var en snak om, hvordan vi kan sprede den gode historie omkring deltagelse, så flere får lyst til at deltage.</p>
<p>Høringsprocessen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tilbageblik • Proces fremadrettet 	<ul style="list-style-type: none"> • Kris orienterer om forløbet omkring høringssvaret i forhold til ledelsesstrukturen • Det er vigtigt at alles perspektiv kommer med og at alle bliver hørt. Bestyrelsen udarbejder en skriftlig procesbeskrivelse i forhold til hørings svar, ud fra styrelsesvedtægterne.
<p>Temaer til drøftelse 30 min</p> <p>Henvendelse fra forælder</p> <p>Køn i daginstitutioner/køn og mangfoldighed</p> <p>Dette opleves:</p> <ul style="list-style-type: none"> • traditionel kønsopfattelse i det pædagogiske arbejde? • børnene inddeles i legegrupper efter køn (dreng/pige)? • Opdelte drenge/pige aktiviteter <p>Der ønskes en drøftelse, af hvordan vi som institution kan højne bæredygtighed, klimaneutralitet, genanvendelse - ift indkøb af mad, materialer, rengøring etc eller i driften af legepladsen, mere vild natur og biodiversitet uden for fx</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Bestyrelsen ønsker at personalegrupperne har en drøftelse af tanker omkring traditionel kønsopfattelse og faglige overvejelser i forhold til punktet. Dette tages op på næste bestyrelsesmøde .
<p>FRU-møde 9 dec.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Orientering fra formand og næstformand. 	<ul style="list-style-type: none"> • Der vil væe fokus på børn og unges fritidsliv i Struer kommune. Der vil også være gruppearbejde i bestyrelserne.
<p>Budget og økonomi : 5 min.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Budgetopfølgning 2024 	<ul style="list-style-type: none"> • Bremdal er i balance • Bulderby er udfordret på et underskud
<p>Opdeling ml Vestbyen og Bremdal: 30 min</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bremdal : 	

<ul style="list-style-type: none">○ Nyt fra aktivitetsudvalget Juletræsfest○ Stabilitet i børnehaven○ Samarbejde mellem vuggestuerne● Vestbyen :<ul style="list-style-type: none">○ Implementering af eftermiddagsmad	<ul style="list-style-type: none">● Udsat● Udsat● Bremdal er, Som før skrevet, hårdt af sygdom af forskellige årsager. Selvom, der så vidt muligt, bliver dækket ind med vikarer, påvirker det stabiliteten og børnene, når de faste trykke voksne er fraværende. Personalet er rigtig godt til at hjælpe hinanden på tværes af hele huset.● I vuggestuen er der et tæt samarbejde mellem stuerne. Som forældre er I altid velkomne til at være nysgerrige og undre jer. Spørge meget personalet, der er som regel gode faglige overvejelser for de vi gør. <p>Vestbyen</p> <ul style="list-style-type: none">● Vi starter forældrearrangeret eftermiddagsmad op pr. 1. januar 2025. Kris informerede om at forældrearrangeret ordning med f er forældrenes ansvar. At ledelsen, pladsanvisning og økonomiafdelingen står for regnskab og opkrævning er en ekstra service. Kris skriver ud på AULA, hvordan forældre opretter betaling og/eller hvor de kan få hjælp.
<p>Punkter til næste møde:</p> <ul style="list-style-type: none">●	<ul style="list-style-type: none">● Procesbeskrivelse i forhold til høringsvar● Der ønskes en drøftelse, af hvordan vi som institution kan højne bæredygtighed, klimaneutralitet, genanvendelse - ift indkøb af mad, materialer, rengøring etc eller i driften af legepladsen, mere vild natur og biodiversitet uden for fx

Evt. : <ul style="list-style-type: none">• Kris anmoder om fælles samlet AULA-gruppe på tværs afdelinger og huse	<ul style="list-style-type: none">• Der er enighed i bestyrelsen
--	--